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Referat 

 Distriktledelsens møde 
torsdag den 14. september 2023 kl. 13.30 i Aulum Fritidscenter 

 
Afbud:  Jan Moeskjær Pedersen, Leif Hornshøj og Birgit Jonassen 
Tilstede: Erik, Inga, Ellen, Gudrun, Esther, Søren, John Kirstein Landsbestyrelsen 

og Torben foreningskonsulent. 
 
DAGSORDEN 
 

1. Bemærkninger til dagsorden 
Godkendt 
 

2. Godkendelse af referat fra mødet den 14. august 2023 
Referatet er tilgængeligt på distriktets hjemmeside. 
Godkendt 
 

3. Status på økonomien – Inga 
Økonomien gennemgået, alt ser godt ud. 
 

4. Nyt fra formanden – Erik 
Erik orienterer om løst og fast, og går videre med en gennemgang af mødekalenderen. 
 

5. Status på kommende møder og temadage 
Efter distriktsbestyrelsesmødet den 14. august har Erik søgt og fået bevilget 11.575 kr. til 
vores Temadag med Peter Keller og 16.941 kr. til vores Temadag med Tut & Tut. 
Søren har sammen med sin gruppe udtænkt en Temadag med fokus på M365 om 
formiddagen samt et indblik i IT-kriminalitet om eftermiddagen. Når dette program er på 
plads, vil vi ansøge om de sidste puljemidler i IT-puljen. 
 
Ledelsen tager det til efterretning. 
 

Foreløbige datoer for møder i 2023/2024 

14. september 2023: Formand- næstfmd. Forslag til Delegeretmødet – Aulum Indlæg ved 
Lars Berg Schovsbo, som arbejder med mande- fællesskaber, Repair 
Caféer m.m. 
Netop afviklet her til formiddag, indlægget om mandefælleskaber og 
Repair-cafeer var fint og blev godt modtaget. 

 
14. september 2023: Distriktsbestyrelsesmøde – Aulum 
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21. september 2023: Motion & Sundhed Temadag med Peter Keller – Aulum. 
Vi skal have nogle flere tilmeldinger, gerne min. 15-20 stykker, ellers 
udsætter vi det til 2024. Gudrun og Erik afgør det på mandag, da det 
afventes om omtalen af Temadagen i dag giver nogle tilmeldinger. 
 

31. oktober 2023: Social-Humanitær Temadag – ”Humor og alvor i den 
social-humanitære indsats” med Tut & Tut – Aulum. 
Vi glæder os til temadagen. 

 
25.-26. oktober 2023: Formand- næstformandsmøde – København. 
 
6. november 2023: Motion & Sundhed Temadag – ”Brug af Hurtige Cykler” samt 
  Indlæg af Gert Rune – Triatlet med 1 ben – Aulum. 

Det glæder vi os også til. 
 
9. november 2023: Formand- næstfmd. møde forud for Delegeretmødet – Aulum. 
 
21.-22. november 2023: Delegeretmøde på Nyborg Strand. 
 
18. januar 2024: Mediekursus for formænd (næstfmd. hvis fmd. er forhindret) – Aulum. 
 
7.-8. februar 2024: Distriktstræf – Vingsted. 
 
22. februar 2024: Formand- næstfmd. møde - optakt til Årsmøderne – Aulum 

Forslag til indlægsholder: 
Vi beslutter at invitere Katrine Sølyst Heinild, som har sagt ja tak 
til invitationen. 
 

22. februar 2024: Distriktsbestyrelsesmøde – Aulum. 
 
18. april 2024: Årsmøde – Aulum. 

Vi har tidligere besluttet at invitere seniorkonsulent Per Tostenæs fra 
Ældre Sagens Samfundsanalyse vedr. aktuel ældrepolitik og ældreloven. 
Per har sagt ja tak. 
Vi besluttede i dag, at Erik vil invitere Bjarne Hastrup til vores Årsmøde, 
og hvis Bjarne siger ja tak, så vil vi forsøge at flytte Per Tostenæs til en 
decideret ældrepolitisk Temadag. Så pt. afventes svar fra Bjarne 
Hastrup vedr. den 18/4 2024. 

 
 

6. Input fra vores fokusområder 
Opfølgning og forslag til nye Temadage. 

 
Social-humanitær – Gudrun (Leif) 
Som omtalt under kommende møder, så er næste arrangement med Tut og Tut, 
klovne for demente den 31/10. 
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Ældrepolitisk – Ellen 
Her besluttes det at afvikle en ældrepolitisk temadag den 24/1, hvor vi vil invitere Per 
Tostenæs, hvis han ikke skal komme til Årsmødet. Andre temaer er oplæg vedr. 
Landsbestyrelsens ad hoc-udvalg for lokal indflydelse fra John Kirstein, samarbejde i 
koordinationsudvalgene og ellers aktuel ældrepolitik, vi kommer det nærmere på næste 
møde, men kan allerede nu sætte det i arrangementskalenderen. 

 
IT-området – Søren 
Søren arbejder med at planlægge næste temadag. Det opleves ikke muligt at få arrangeret 
noget om M365, det er reelt noget bøvl med M365, fortæller Søren, og det støttes rundt 
om bordet, hvor ingen oplever sig motiveret til at gå videre med M365. Søren sætter i 
hvert fald et arrangement om M365 i bero pt. 
Arbejder videre med noget om Apple-produkter. 

 
Motion og Sundhed – Gudrun 
Tidligere truffet beslutninger vedr. Temadagen i næste uge, der skal komme nogle 
flere ellers udskyder vi den. 

 
7. Arrangements koordinator og afløser for Leif – udestående punkt 

Genovervej jeres holdning til, om vi i Distrikt 2 ønsker at få en ny koordinator til 
Arrangementer m.m. – og kom gerne med forslag til emner, der kan passe til rollen. 

 
Erik og Torben taler lidt om baggrunden, anbefalinger fra landsbestyrelsen om at skabe et 
netværksforum for de mange frivillige, som arbejder med medlemsarrangementer, rejser 
og ture og andet medlemsrettet. 
Erik vil tage fat i emnet og være med til at arrangere den første Temadag med det formål at 
der så blandt deltagerne kan findes en koordinator for området. I første omgang vil Erik på 
delegeretforsamlingen til november tale med Peter Rindom fra Ældre Sagens 
marketingsafdeling, da Peter gerne vil være med på et sådant første møde. 
 
Kom også gerne med forslag til en afløser for Leif i rollen som Social-Humanitær 
koordinator. 
Her drøftes forskellige muligheder. Gudrun vil gerne primært være Motionskoordinator. 
Erik har et forslag til posten som Socialhumanitær koordinator, som han vil gå hjem og 
kontakte. 
 

8. Nyhedsbrevet 
Nyhedsbrevet for september er udsendt. 
Alle roser nyhedsbrevet. På distriktsmødet fortæller flere at de læser det og er glade for 
det. Erik vil skrive et mere efter delegeretforsamlingen, som kan komme ud inden jul, kom 
gerne med forslag til indholdet. 
 

9. Sundhedsudvalgets arbejde 
Meld ind til Erik, hvilken af jer der deltager med info om Sundhedsudvalgets arbejde. 
 
Esther orienterer bl.a. om det kommende møde på Hospitalet i Gødstrup til oktober, her 
skal de bl.a. møde folk fra Geriatrisk afdeling. Der er også meget andet at tage fat på i 
sundhedsudvalget, bl.a. drøftes kort regionens budget 2024 med nedskæring på bl.a. det 
akutte beredskab. 
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10. Nyt fra Landsbestyrelsen – John 
John har jo orienteret på formiddagens møde, så der er ikke nyt, meget står også i 
Landsbestyrelsen orienterer. Ellen spørger til Ensomheds handleplanen og strategien 

 
Ældre Sagen er med i det nationale partnerskab og har sammen med Røde Kors lavet 
handleplan og strategi, som er afleveret til socialministeren. 
Handleplan og strategi kan findes på dette link. 

 
https://www.aeldresagen.dk/presse/viden-om-aeldre/oevrige/2023-national- 
ensomhedsstrategi 

 
Emnet blev også behandlet på forrige uges dialogmøder, hvor der blandt andet blev 
gennemgået fem forslag til initiativer på lokalt plan. 
Oplægget sendes med dette referat. 

 
På formiddagens møde fortalte John også om det kommende valg til landsbestyrelsen, Birger 
Rasmussen stiller op til formandsposten, John selv og Dorete Olsen fra St. Heddinge stiller op 
til kampvalg til posten som næstformand. 
Tidsfristen for kandidater til landsbestyrelsesvalget og til forslag til behandling på 
delegeretforsamlingen blev gennemgået, det er den 10.10 2023, og hvis man ikke er delegeret, 
er det allerede på mandag. 

 
11. Nyt fra sekretariatet – Torben 
Ældretelefonen, her har Ældre Sagen modtaget en donation fra Trygfonden på 7.9 mio. kr. 
Der sættes nu gang i et udviklingsarbejde, så Ældretelefonen kan få 100 frivillige og være klar 
til at modtage de første opkald den 1/4 2024. 

 

12. Eventuelt 
Der tales om muligheden for at invitere formand for regionsrådet Anders Kühnau til et møde. 
Erik vil forsøge at invitere ham og bliver ved indtil det lykkedes. Det kunne eventuelt gøres 
sådan, at på det tidspunkt hvor Anders Kühnau kan komme - der holder vi et møde for alle 
lokalbestyrelser, frivillige og medlemmer med dét punkt på dagsordenen. 

 
 
 

Torben er helt undtagelsesvis referent i dag. 

https://www.aeldresagen.dk/presse/viden-om-aeldre/oevrige/2023-national-%0bensomhedsstrategi
https://www.aeldresagen.dk/presse/viden-om-aeldre/oevrige/2023-national-%0bensomhedsstrategi

